UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Habacvc Propheta**

**Habakuk**

**Argentorati, 1526**

**VD16 B 3952**

Tuque pro gloria, ignominia saturaberis

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35974**

modum & hic tyrannus Nebucadnezar plerasq; gen  
tes dehonestarat, triumpho & gloria sibi reseruit.

Tuque pro gloria, ignominia satu  
raberis

Id est, rursum tibi poculum diluetur, & ebrius red  
deris, ut tua similiter uerenda oculis omnium pateant.  
Nam & tu uinceris, ut tua potentia ad nihilum, & de  
decus redigatur, tum & tu dedecore & ignominia sa  
turabre, honoris loco. Hoc est, loco magnificentie et  
glorie quibus nunc eximus es, meram habiturus es i  
gnominiam, ac nihil plane honoris, idq; totum, non si  
nc ingenti tripudio, de te canetur, sic tamen ut ridearis  
tu ludibrioq; habearis, id enim tibi nemo inuidet, quip  
pe, quis sis optime meritus.

Tu ergo nunc etiam bibe, ut gressu nutes. Ea scili  
cet ebriorum conditio est, ut gressu uacillent, neq; fige  
re pedem queant, & fortiter consistere. Sic qui moe  
rore & tristitia persusi sunt, ignorant, ubi manendum  
sit, uastusq; illos uniuersi orbis ambitus non potest ca  
pere ( adeo in arctum tum constrictus est ) totius iam  
consilij quam auxiliij expertes, Huiusmodi Regi quo  
que imprecatur, & nunciat, nempe uenturos esse Per  
sas & Medos, qui illi afflictionem cordis, & nihil non  
mali infusuri sint, ut bibat et gradu uacillet, ut nusquam  
consistere possit. Atque in hunc modum Psal 60. lo  
quitur. Ostendis populo tuo dura, potas nos iuno us  
cillante,

## ANNOTATIONES.

uillante, id est, uino, quod nos uacillantes reddat, & ita  
adfligat, ut ignoremus, quo nobis uertendum. Et Esa.  
51. Ecce sustuli de manu tua uinum compunctionis, et  
calicem indignationis meae. Et eodem loci. Surge Hiero-  
rusalem, que bibisti de calice irae Domini, usque ad fun-  
damentum, calicem compunctionis ebibisti usq[ue] ad fæ-  
ces. Ex his & hoc genus similibus locis, citra pulue-  
rem & sudorem obseruari potest, quid huiusmodi uer-  
bis uelint Prophetæ, quando de calice, potu, uacillatio-  
ne & compunctione loquuntur, qualis eorum loquen-  
dimos fuit.

Calix enim in dextra Domini circu-  
dabit te.

Id est, non poteris arcere nec effugere calicem, siue  
malum, Dominus nanque pincerata tuus factus est, is tibi  
miscerbit calicem, quem et bibere cogeris, neque te hic  
quicquam iuuabit. Quis repugnare Deo potest? Si  
humanum consilium foret, ita potandi te, auxilium &  
consilium reperire posses. Iam uero, ubi Dominus ipse tibi huiusmodi allegat, ferendum tibi est & eiben-  
dum poculum.